[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

О внесении изменений

в постановление главы городского округа

ЗАТО Светлый от 25 декабря 2008 г. № 228

«Об утверждении Положения об оплате

труда работников учреждений

дополнительного образования детей»

В соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 10 ноября 2011 г. № 52
«О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 декабря 2010 г. № 81 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2011 год», на основании статей 27, 38 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского округа ЗАТО Светлый
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление главы городского округа ЗАТО Светлый от 25 декабря 2008 г. № 228 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей» следующие изменения:

пункт 2.19. раздела 2 «Порядок формирования должностных окладов (окладов)» Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей городского округа ЗАТО Светлый изложить в новой редакции:

«В соответствии с пунктом 3 решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 11 апреля 2011 г. № 11 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 23 декабря 2010 г. № 81 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2011 год» установить с 1 июня
2011 года размер индексации 1,065 должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей городского округа ЗАТО Светлый.

В соответствии с пунктом 3 решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 10 ноября 2011 г. № 52 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 23 декабря 2010 г. № 81 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2011 год» установить с 1 октября 2011 года размер индексации 1,065 должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей городского округа ЗАТО Светлый.

В соответствии с решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 23 октября 2008 г. № 82
«О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений городского округа ЗАТО Светлый» работникам муниципальных учреждений образования расположенных в закрытом административно-территориальном образовании должностные оклады (оклады) повышаются на 20 процентов (кроме руководителя учреждения, его заместителей).

Увеличение должностных окладов (окладов) работников учреждений, предусмотренных абзацами первым, вторым и третьим настоящего пункта, формируют новые должностные оклады (оклады) работников учреждений.

Размер выплат компенсационного и стимулирующего характера указанным работникам устанавливается с учётом абзаца четвёртого настоящего пункта».
2. Установить, что при индексации размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детей округляются до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2011 года.
Врио главы администрации

городского округа ЗАТО Светлый
Л.Н. Ходаненок